
Hibiscus conceptionis

čeleď: Malvaceae
oblasti: Bolívie

Roste v Bolívii v podobě keře. Dorůstá výšky 2m. Kmínky jsou ochlupené. Palisty jsou nitkovité,
opadavé, ochlupené a dlouhé 6 - 9mm. Listy jsou 3úhlé, srdčité, špičaté až zašpičatělé, ochlupené,
dlouhé 7,5cm, široké 9,5cm, k vrcholku se zmenšují, od srdčitých po uťatá až klínovité a řapíky jsou
dlouhé do 6cm. Květenství je vrcholové, mají 10 nitkovitých ochlupených zákrovních listenů délky
1,1 - 1,4cm, vlastní květy mají 1cm stopku, kalich z více než 1/2 rozeklaný, dlouhý 1,8 - 1,9cm,
laloky ochlupené, dlouhé 1,6cm, široké 5 - 6mm, koruna je růžově fialová a dlouhá 8cm. Plody jsou
vejčité, ochlupené, dlouhé 1,6 - 2cm a široké 1,1 - 1,2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus conceptionis
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=154
https://www.rostliny.net/

